Indictione prima mense iunii die VI.
Testes: dominus presbiter Guilielmus rector ecclesie Sancti Stephani de Pinea, dominus Angelus de
Marronibus, Oddo de Seromanis, Nicolaus eius frater, Ceccholellus Cafari, Guiddo et Franceschus, eius
famulus, dudum de ********* nunc de Urbe de regione Pinee. In presentia mei notarii et testium etc. Ego
Cecchus filius olim Lelli de Seromanis de

f. 7r regione Pinee licet infirmus corpore tamen mente sanus et coscientia pura, timens future mortis periculum,
nollens discedere(a) intestatus etc. hunc meum nuncupativum quod iure civili dicitur sine scripto, facio
testamentum, in quo quidem meo testamento mihi heredes istituo Stephanotiam, filiam meam et postumum
Iotie, uxori mee, si ad lucem pervenerit, quibus Stephanotie et postumo, si ad lucem pervenerit relinquo
omnia bona mea mobilia et inmobilia presentia et futura pro equali portione, preter infrascripta legata, que
volo ad executionem mandare per infrascriptos meos executores. Volo tamen et mando quod si dicta
Stephanotia, filia mea, quocumque tempore, sine legitimis filiis moriretur, quod moriatur dicto postumo, si
ad lucem pervenerit et si dictus postumus ad lucem pervenetur et quocumque tempore sine legitimis filiis
moriretur(b), moriatur dicte Stephanotie, filie mee, et si ad lucem non pervenerit relinquo dicte Stephanotie,
filie et heredi mee, omnia bona mea preter infrascripta legata, ut supra dictum est, et si ambo sine legitimis
filiis morirentur, quod moriatur in omnibus bonis meis non legatis, pro anima mea et mortuorum meorum
secundum(c).

f. 7v In primis quartam partem bonorum meorum relinquo ecclesie Sancti Iohannis de Laterano pro reparatione
dicte ecclesie. Item aliam quartam partem bonorum meorum pro missis cantandis pro anima mea. Item aliam
quartam partem relinquo distribuendam pro male ablatis incertis. Item aliam quartam partem relinquo
ecclesie Sancti Stephani de Pinea pro reparatione ipsius ecclesie, in qua ecclesia meum corpus iubeo
sepelliri. Item relinquo Iotie, uxori mee, dotem suam et iura sua dotalia et ultra dotem suam de bonis meis
XXV florenos auri(d), qui(e) appositi et scripti fuerunt de mea voluntate in istrumento dotali dicte Iotie, uxori
mee, tempore contractus matrimonii inter nos et in hiis ipsam contentam facio, ita quod de bonis meis plus
non petat nec petere possit aliqua ratione modo iure titulo sive causa. Item volo et mando quod si dicta Iotia,
uxor mea, post mortem meam cum dictis filiabus meis caste et honeste stare et sedere voluerit ac vitam
ducere vidualem, sit domina et dominatris omnium bonorum meorum mobilium et inmobilium presentium et
futurorum toto tempore quo sic stare et sedere voluerit et si ad secunda vota transire presumpserit,

f. 8r dictam Stephanotiam et postumum, si ad lucem pervenerit, relinquo domino Laurentio, frati meo, cum
omnibus bonis meis non legatis. Item relinquo domino Laurentio, frati meo, integram tertiam partem omnium
bonorum meorum inmobilium que nobis coram remanserunt post mortem Lelli, patris mei, et domine
Iohanne, matris mee, veneis(f) quas emimus communiter ego et Paulus, frater meus, ab executoribus quondam
domine Egidie, sororis nostre, positis inter menia Urbis in loco qui dicitur Vivaro dumtaxat(g) exceptis et
empte fuerunt de propria pecunia et dicti Pauli, fratis mei. Item confiteor me debere recipere a domino
Andrea Herami, cognato meo, decem et septem florenos auri quos sibi mutuavi. Item relinquo, pro anima
mea, de bonis meis Xcem libras provisinorum dandas et distribuendas, per infrascriptos meos executores,
pauperibus et miserabilibus personis, prout eius melius visum fuerit. Item relinquo(h) illam partem illorum
trium bobum, quos habet in soccitam a me Antonius de Monte Rotundo, mihi contingenti, communi de
Bassano prope Sutrium. Item relinquo dicto communi Bassani illam partem, mihi contingenti, illorum
duorum bobum, quos habet in soccitam a

f. 8v me Berardus soccus(i) Iannecte de Pappazuris. Item relinquo de bonis meis Catherine, filie mee naturali, pro
sua dote XX libras provisinorum, volo tamen et mando quod si sine legitimis filiis moriretur, quod moriatur
pro anima mea, secundum modum supradictum de aliis filiabus meis. Item relinquo medietatem totius grani,

54

quod recipere debeo a dictis meis soccis et ab Anthonio de Monte Rotundo pro anima mea et mortuorum
meorum et aliam medietatem relinquo dicte Iotie et filiabus meis, si visserint(j), detur pro anima mea. Item
volo et mando quod arma mea, que habeo, vendantur et dentur pro anima mea. Executores huius mei
testamenti et mee ultime voluntatis facio constituischo et ordino dominum Guilielmum predictum, dominum
Laurentium, fratem meum et dominum Andream, fratem dicte Iotie uxoris mee, quibus do plenam et liberam
potestatem etc. et hoc est ultimum meum testamentum etc. quod valere volo et mando omni via modo et
forma, quibus melius(k) valere potest, causa iuris testamenti sive codicillorum vel donationis causa mortis etc.
(a) Segno abbreviativo per r erroneo   (b) Omesso “quod”   (c) Omesso per dimenticanza, alla fine del foglio, l’espressione “modum
infrascriptum”   (d) Ripetuto “auri”   (e) Corretto sul precedente “quos”   (f) Così P   (g) P “dumtassat”   (h) Depennato “tertiam”   (i)